Endereço: SCRN 716 Loja 42, Brasília - DF, CEP 70770-660 E-mail: abmcjdf20@gmail.com

Associação Brasileira das Mulheres de Carreiras Jurídicas – Comissão do Distrito Federal

Ofício – ABMCJ/DF – DIR- 023/23                                       Brasília, 24 de julho de 2023

Exma. Presidente do Superior Tribunal de Justiça - STJ
Ministra Maria Tereza Rocha de Assis Moura

A Associação Brasileira das Mulheres de Carreiras Jurídicas-
ABMCJ/DF, vem até V. Exa. declarar apoio à candidatura da Advogada DANIELA
TEIXEIRA para ocupar o cargo de Ministra desse Egrégio Superior Tribunal de Justiça-
STJ.

Como Organização que tem dentre seus objetivos promover as mulheres

e lutar para que tenham representatividade nos poderes institutos, é que pleiteamos o
seu voto à indicação da Advogada DANIELA TEIXEIRA para ocupar o cargo de Ministra
do Egrégio Superior Tribunal de Justiça- STJ.

Respeitosamente,

Leda Bandeira
Presidente ABMCJ – DF 2023-2025

		2023-07-20T18:46:50-0300
	LEDA MARLENE BANDEIRA